ANNOTATA.

a Hunc in Deorum numero fuisse ethniciis, liquet ex Lactantio lib. de Mortibus persecutorum cap. 33, ubi de Galerio Maximiano fædo ulcere percusso ait: Confugitur ad idola. Apollo et Asclepius orantur. Quidam Æsculapii nepotem fuisse volunt: sed ipse Æsculapius indicari videtur, servata voce Græca Ἀσκληπιός.

b Fidem hæc superant.

c Præmittuntur huic Elogio bini hi versus:

Κόσμου μεταστάς καὶ Θεῷ προσεγγίσας,
Σός εἴμι, καὶ σῶτον με, γηρών, Ἀρτέμιον.
Deo appropinquans, raptus e terra, Artemon,
Tuus, inquit, ego sum, meque tu salva, Deus.

B

E

J. B.

DE SS. PALATIATE ET LAURENTIA VV. MM.

ANCONÆ IN ITALIA

SYLLOGE

Sanctorum Martyrum in sacris Fastis memoria, cultus sacer Auximi et Anconæ, gesta incerta.

SUB DIOCLE-
TIANO.
Sanctorum
martyrum
in Fastis sa-
cri mem-
oria

Si sanctas virgines et martyres Palatiatem et Laurentiam, quas alii separatim, diversisque diebus memorant, nos hodie simul damus, id ea de causa facimus, quod passim in Opere nostro Majores nostri Martyrologii Romani ordinem sequi constituerint: id autem hodie utramque Virginem Martylem simul hoc modo annuntiat: Ancone sanctorum Palatiatis et Laurentiae, que in persecutione Diocletiani sub Dione preside in exilium deportatae, laboribus et aerumnis confectae sunt. *Ferrario tam in Catalogo Sanctorum Italiæ, quam in Catalogo Sanctorum Generali Laurentiam quidem ad Calendas Octobres, Palatiatem vero ad diem vii Octobris memorare visum est, quanquam Martyrologio Romano utramque ad diem viii Octobris inscribi, non ignoraret: facti sui ad diem 1 Octobris in Catalogo Sanctorum Generali in Annotatis ad S. Laurentię annuntiationem his verbis rationem promit: Ex Tabulis Anconitanæ ecclesie hac die. In Martyrologio Romano de ea una cum S. Palatiatis agitur die vii hujus. Sed ecclesia predicta de illis separatim agit, hac die de Laurentia, et die vii de Palatia. Non tamen, qui Romanum Martyrologium emendarunt, primi fuerint, qui S. Palatiatem ad diem vii Octobris annuntiavint Anconæ; cum id etiam Petrus Equilinus, qui seculo xiv floruit, fecerit lib. xi cap. 130, fol. 291 his verbis: Palatiata sancta eodem die Anconæ quievit, licet haud satis e vero abs illo dictum videatur, S. Palati-*

tatem, ut infra videbitur, Anconæ, que Italix portus ad mare Adriaticum episcopalis in ditione Ecclesiastica civitas est, obuisse.

3 Castellanus quoque alio S. Palatiatem, alio S. Laurentiam die in Martyrologio suo Universali annuntiat: *hanc his verbis ad diem 1 Octobris: Eodem die obitus S. Laurentiae, Ancone cultae et una cum S. Palatiatis Dionis judicis jussu sub Diocletiano ob fidem in exsilium missæ: alteram ad diem viii Julii hoc modo: Eodem die natalis S. Palatiatis fidei causa, sub imperatore Diocletiano et Dione judice in exsilium missæ, cui Auximi in Marchia Anconitana ecclesia sacra est. Sed cur eam ad diem viii Julii Castellanus consignavit? Num forte eam eo die Auximi coli, et recentioribus notitiis sibi in Gallias missis Castellanus didicit? Utrum res ita sese habeat, ignoro: sed in Calendario festivitatium Sanctorum, que ex antiqua ecclesiæ Auxinianæ consuetudine duplice Officio celebrantur, jussu Antonii Bicchii, ejusdem civitatis episcopi, Maceratæ anno 1656 edito, ad mensem Octobrem ita lego: viii Palatiatis virginis et martyris duplex. Ecclesia parochialis Auximi. Utramque conjunxit Castellanus die viii Octobris, supra recitatis addens, utramque laboribus et aerumnis fuisse extinctam. Haec de martyrologis, variisque, quibus utraque vel una sanctorum Virginum Martyrum signatur; pauca de earum cultu dicimus.*